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Sposób it urządzenie do nie przerywanej destylacji i skraplania węglowodorów.
Zgłoszono 23 lutego 1924 r.
Udzielono 8'września 1926 r.

Wynalazek dotyczy- sposobu i urządze¬
nia do, ciągłego* wydzielania: płynnych wę¬
glowodorów z ciał, nasyconych nimi, w
pierwszym.rzędnie- do destylowania płynów
ahsorbcyjiiych,. jak- np, mineralnego oleju
łożyskowego, który, został nasycony gazo-
Hną? przez ścisły kontakt z giazem odpo¬
wiednim lub naturalnym, Taki związek na^
sycony w* myśl wynalazku ulega destylacj i
przy niskiej temperaturze najlepiej poni¬
żej temiperatury wrzenia destylatu — i ni¬
skiem, ciśnieniu — najlepiej' niżej ciśnienia
atmosferycznego/ Destylat zositaje następnie
sprężony i skroplony, dla otrzymania gazo-
liny,,Nie skroplone opary zoatają podgrza¬
ne*i . zpowrotem:. doprowadzone! do kolumny
dla ponownej przeróbki,. Służą one do o-
grzewania i przepiroiwadzania gazodiiny przez
kolumna i. powodują tworzenie, się oparów

z nasyconego oleju dostarczanego do ko-
luminyv. Tym- sposobem usunięto całkowicie
wipiisziczanie paryl do koitanny. Destylat,
wychodzący z* kolumny, podlega przed
sprężeniem wsiępaiłem ostddzeniu w dosta¬
tecznym stopniu, ażeby płyn absorbująjcy
skroplić wraz z baffdzo *ciężkiemi czą&tlkariii
gazoliny, które dostały się tarti wraz z frak¬
cjami lżejszemi, lecz nie dopuścić dio skro¬
plenia^ głównego ładunku sparowanej g&zo-
liny. Ciężki kondensat, nie? zarwierającytrcKĄ-
stek gazolinyy wraca bezpoiriednio do ko¬
lumny, vponieważ zawiera jeszcze.inne nier
pożądane'kondensaty, Irtóire należy oddzie¬
lić od, oparów^przefd ichtostatecEnem skro¬
pleniem.

Na załączonym rysunku podano,schemat
urządzenia dla pfzelprowadzenia sposobu.

Nasycony olej; doprowadzony zosłaje



przewodemJ3 do kolumny fr-akcjonującej
r v >$, słu^ą)Cej również do wymiany ciepła i za-
'•*■ opatrzonej w rury 21 osadzone w dnach 2a.

. 2b, Olej z tych rur p|łyniie przewodem 23
do prysznicu 231, rozpryskującego go w gór¬
nej części kolumny 1. Kolumna 1 posiada w
górnej części pod prysznicem 231 złoże
przesącznikowe 12 zj łamaneigo kamienia.
Pod nietm osadzone są ruiry l1 w dnach1 la
lh. Olej płynie przez przesącznik i następ¬
nie rurami j1 na „dno kolumny,

Przewód 16 łączy górą kolumny 1 z gó¬
rą kolumny 2 poniżej dna 2h nazewnątrz
rur 21, a przewód 161 łączy spód tej kolum¬
ny 2 ponad dnem 21 ze spodem kolumny
/poniżej dna 16.

Tym sposobem utworzono obieg okręż¬
ny między górą i dołem kolumny naze-
wnąitrz rur, ażeby między płyniami i opo¬
rami, przepływająoemi Idokwnnę w* prze¬
ciwnych kierunkach, mogła nastąpić wymia¬
na ciepła.

Ogrzewające gazy, najleprej gazy gorą¬
ce z silników, dochodzą dlo kolumny / prsze!-
Wodem / między głowicami V i lh ■. 0-
grzewają one rury l1, a tern samem) gazy.
Gazy wylatują otworem / \

Z kolumną 2 łączy się oddzielacz 3 mię¬
dzy d-iłśimS 2 i 2 oraz między przewodami
16 i 161. Oddzielacz połączony jest prze¬
wodem 3'1 z sprężarką 4\ połaJcziona furą 41
i zaworem 4" z kondensatorem 5. Ruta 3a
? zaworem 3 łączv rvte 311 z rurą 41 mie¬
dzy zaworem 4" i kondensatonem 5, ażeby
z potwocą takiego poJączenia moc obejść
sprężarkę 4.

Opary, wychodzące z górnei części od-
dizielacza 3, dochodzą do kondensatora 5
albo bezpośrednio rurą 3", albo tez poprzez
sprężarkę przewodem '#. Płyn oddzielony
od oparów w oddzielaczu 3. ołynie zlpowlro-
tem do kolumny 2, a olej lub ciężki płynny
węglowodór wraca przewodem tś1 nia dlno
kolumny 1.

Skraplanie oparów, przechodizących
pifzez kondensator 5 do puziewodu odloto¬

wego 27, miarkowane jest przez regulowa¬
nie strumienia chłodzącego ośrodka, docho¬
dzącego rurą 17 i przepływającego przez
płaszcz kondensatora do rury odprowadza¬
jącej 171. Miarkowanie strumienia może od¬
bywać się samoczynnie z pomocą zaworu
17", termostatycznie poruszanego w zależ¬
ności od temperatuty przepływających o-
pairów,

Z dolnej części kondensatora 5 płyn
Wraca do dolnej części kolumny 1 rurami
18, 181 przez samoczynnie działającą kla¬
pę 18 a i ,'przewód 18.

Przewód 27 doprowadza opary z kon¬
densatora 5 do kondensatora 6 zaopatrzo¬
nego w szereg rur ś1, osadzonych w dnach
6 n i 6h. Płyn chłodzący dochodzi przewo¬
dem 20 do kondensatora, a odpływa rurą
19.

Skroplony płynny węglowodór spływa
z kondensatora 6 do zbiornika 7, skąd może
być odebrany poprzez5 przyrząd zaworowy
21. Nieskrojplony płyn* względnie niieskro-
plone opary przechodzą z kondensatora 6
rurą 10 poprzez samoczynny miarkownifc
101 do podgrzewacza 9. Miarkownifc działa
termostatycznie i w tym celu połączony jest
rurą 10" z górnĄ częścią kolummy 1. Ci¬
śnienie w kondensatorze imaiikowane bywa
samoczynnym zaworem 8, przez który od¬
chodzi nadmiar nieskroplonych oparów.

Podgrzewacz 9 zawiera szereg rur pło¬
miennych 91, ipo których płyną opary nie-
skroplone, dochodzące rurą 10. Podgrze¬
wacz 9 ogrzewany jest palnikiem 11, miar¬
kowanym termostatycznie przez połĄcizenie
11 z kolumną 2. Nieskroplone opary po
podgrzaniu w oodgrzewaczu 9 płyną prze¬
wodem 25 do dna dziurkowanego1 26 w dol¬
nej części kolumny / iponiżtej poziomu tam
sie znajdiująfcego płynu, przyczem zawór
2& zamyka jego powrót rurą 25. Poziom
płynu w dolnej części kiolumtay / miarko¬
wany jest samoczynnie zaworem t4* w
przewodzie 14 oraz z pomocą odpowiednie¬
go miarkownika 15, połączonego z dolną'
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częśdą kolumny ponad i poniżej pożądane¬
go normalnego poziomu. ■'■'■.

Ogrzane ojpary wychodzące z dna 26
przechodzą w postaci baniek przez płyn,
znajdtujący się u spodu kolumny i przepły¬
wają następnie do góry przez rury ogrze-
waijąjce l1 w przeciwprąidzie do nasycane¬
go oileju; a daleji przez złoże kamieni po¬
kryte olejem 12 i prysznic rozgrzanego o-
leju w górnej częśici kolumny. Opary gazo-
linowie zostają w ten sposób wyciągnięte z
oleju i odprowadzone przez wziidszące się
do .góry rozgrzane opary podcizas całego ich
przejścia przez) kolumnę. Dla ułatwienia
wszechstronnego kontaktu olej Wprowadza
się do kolumny prysznicem1 i przechodlzi
przez przesącznik, jak pddano powyżej.

Opary odchodzą z igórnelj częiści kolum¬
ny rurą 16 do kolumny 6 dla wymiany cie¬
pła, zostają frakcjonowane, oddzielone i od¬
prowadzone poprzez odpowiednie urządze¬
nia aparatu drogą opisaną powyżej.

Opisany przebieig destylacji można za¬
stosować do uzyskania gazoliny lub innego
płynnego węlglowtodoru w zakładach, prze¬
rabiaj ąjcydłi gazy lub produkty poboczne
węglowe przez bezpośrednie ogrzewanie i
odciąganie lctnvoh składników ofzy temioe-
raturach Poniżei punktu wrzenia diestyhtu
oraz Przy ciśnieniach, nie przekraczających
ciśnienia atmosferycznego, bez wpuszczania
oarv do kolumnv ani innego środka desty¬
lującego 'poza właśoiwenr produktami de¬
stylacji. Opary Węglowodorowe, czyli opa¬
ry, niezdatne do skraplania przy normal¬
nych ciśnieniach i temlperaturach służą do
przenbszenia cieżlszych wedoWodorólw i
równocześnie daj a.1 pożądane wyniki przy
temperaturach niższych od temiperatur nor¬
malnie w destylacji stosowanych. Niezmie¬
niony na opary olej, porwany orzez opary
węglowodorowe, zostaje dogodnie oddzie¬
lony od ooarów* i wraca z/powrotem do ko¬
lumny. Układ przewidline nieprzerwany o-
bieg i ponowne wykorzystanie składników,
jaszcze nfe doszłyth do stanu poządaneigo»

gdyż gazy zdatne do skroplenia w razić nie
przejścia w stan płynny podczas pierwsze¬
go przepływu przez kondensator ulegają
skropleniu i udzieleniu w następnym o-
biegu.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób oddzielania gazoliny z płyn¬
nego absorbującego związku, znamienny
tern, że związek ulega destylacji, opary za¬
wierające gazólinę zostają skropilone, a nie>-
skroplone opary lub gazy zostają oddzie¬
lone od igazoliny skroplonej i wracają zpo-
wrotem do kolumny destylacyjnej;

2. Sposób według zasitrz. 1, znamien¬
ny tern, że destylat ullega wstępnemu skon¬
densowaniu przy ciśnieniu i temperaturze,
przy których zamieniony na opary związek
absorbująjcy skrapla się bez skroplenia się
głównego ładunki zamienionej na gaz ga-
izoliny.

3. Sposób według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że skroplony związek absorbujący
wraca zpowrotem do kolumny.

4. Sposób oddzielania gazoliny z płyn¬
nego związku absorbującego, znamienny
tern, że związek ulega destylacji pitzy lułb
poniżej ciśnienia atmosferycznego, a desty¬
lat następnie skropleniu przy ciśnieniu i
temperaturze nie dopuszczającej do skro¬
plenia głównego ładunku na gaz zamienio¬
nej gazoliny, poczem pozostałe opary zo¬
stają oddzielone, sprężone i ostudzone ce¬
lem skroplenia głównego ładunku gazoliny,
a nieskroplone opary z gazoliny ulegają od¬
dzieleniu.

5. Sposób według zastrz. 4, znamien¬
ny tern, że skroplony związek absorbująjcy
i nieskroplone opary wracają zpowrotem do
kolumny.

6. Sposób według zastrz. 4, znamienny
tern, że skroplenie zstępne zostaje usku¬
tecznione przy ciśnienifu, nie przewyższa-
jącem diśimenk atmosferycznego;

7. Sposób wtedłulg zastrz. 1, znamien-
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ny tern, że nieskroplone opary lub gazy u-
legają podgrzaniu przed powrotem do ko¬
lumny.

8, Sposób według zastrz. 7, znamienny
tern, że podgrzane opary po powrocie do
kolumny przechodzą przez kąpiel płynne¬
go związku absorbującego,

9. Sposób według zastrz. 1, znaimienoiy
tern, że nasycony związek absorbujący roz¬
pryskuje się w kolumnie na złoże materja-
łu rozdrabniającego (12), pttoeiz które prze¬
chodzą opary, powracające do kolumny,

10; Urządzenie do wykonania sposobu
według zasłuż. 1 — 9, znamienne tern, że
składa się z/kolumny, z której opary prze^
chodzą przewodem do aparatów frakcjonu¬
jących i skraplających, przyczem przewi¬
dziano środki dla? odprowadzenia płynu z

aparatów do kolumny oraz gazów, które u*
legają podgrzaniu przed wejściem powrót-
nem do kolumny,

11. Urządzenie według zastrz. 10,.zna¬
mienne tern, że kolumna zaopatrzona j4s?t
w rozdrabniające złoże oraz w rury, ogrze¬
wające płyn dostarczony do niej dla de¬
stylacji.

12. Urządzenie według zastrz, 11, zna,-
mienne tern, że płyn oraz podgrzane gazy
z aparatu kondensującego dochodzą do ko¬
lumny z prlzeciwnetj srtrony od złoża roz¬
drabniającego.

Unii ted Hy dro-
Carbons Company*
Zastępca* Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa
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